М у н и ц и п а л ь н о е  о б р а з о в а н и е

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

город Ханты-Мансийск

 Комиссия по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций

и обеспечению пожарной безопасности (КЧС и ОПБ)

П Р О Т О К О Л

внеочередного заседания КЧС и ОПБ

от «26» мая 2017 г.             г.Ханты-Мансийск    № 4

15:00 Администрация города Ханты-Мансийска, каб.209

ул. Дзержинского, 6

Присутствовали:

Шашков А.Н.

Девятков Е.В.

Пневский Б.В.

Луговой Е.Н.

Туктаров З.Х.

Личкун Ю.М.

Шуман О.В.

Семако А.А.

Милованова И.В.

Шиповалов А.В.

Председатель Комиссии - заместитель Главы города Ханты-

Мансийска.

Заместитель КЧС и ОПБ -  начальник МКУ «Управление по делам

ГО, ЧС и ОПБ».

Заместитель КЧС и ОПБ - начальник ФГКУ «7 ОФПС по ХМАО-

Югре».

Врио начальника ОНД и ПР по городу Ханты-Мансийску и району

управления надзорной деятельности и профилактической работы

Главного управления МЧС России  по Ханты-Мансийскому

автономному округу-Югре.

Заместитель директора по охране природных ландшафтов и

экосистем БУ ХМАО-Югры «Природный парк «Самаровский

чугас»

Директор Департамента образования Администрации города

Ханты-Мансийска

Корреспондент муниципального бюджетного учреждений

«Городской информационный центр»

Начальник отдела по обеспечению деятельности земельного

управления Департамента муниципальной собственности

Администрации города Ханты-Мансийска в сфере организации

работы садово-огороднических хозяйств и жилищно-строительных

кооперативов Администрации города Ханты-Мансийска

Начальник Ханты-Мансийского управления по контролю и

надзору в сфере охраны окружающей среды, объектов животного

мира и лесных отношений

Зам. начальника управления градостроительной деятельности

Департамента градостроительства и архитектуры Администрации

города Ханты-Мансийска

СЛУШАЛИ:

1.С информацией о складывающейся пожароопасной обстановке на

территории города Ханты-Мансийска выступил Луговой Евгений Николаевич

врио. начальника отдела надзорной деятельности и профилактической работы по

2

городу Ханты-Мансийску и району управления надзорной деятельности и

профилактической работы Главного управления МЧС России  по Ханты-

Мансийскому автономному округу-Югре.

2. О введении особого противопожарного режима на территории города

Ханты-Мансийска выступил Девятков Евгений Владимирович начальник МКУ

«Управление по делам ГО, ЧС и ОПБ».

3. Об итогах проверки соблюдения требований пожарной безопасности

Администрацией города Ханты-Мансийска выступил Луговой Евгений

Николаевич Врио. начальника отдела надзорной деятельности и профилактической

работы по городу Ханты-Мансийску и району управления надзорной деятельности

и профилактической работы Главного управления МЧС России  по Ханты-

Мансийскому автономному округу-Югре.

Отделом надзорной деятельности и профилактической работы по городу

Ханты-Мансийску и району управления надзорной деятельности и

профилактической работы Главного управления МЧС России  по Ханты-

Мансийскому автономному округу-Югре внесено предложение о создании службы

или введении штатных инспекторов пожарной профилактики.

РЕШИЛИ:
По первому вопросу:
Информацию начальника отдела надзорной деятельности и

профилактической работы по городу Ханты-Мансийску и району управления
надзорной деятельности и профилактической работы Главного управления МЧС
России  по Ханты-Мансийскому автономному округу-Югре (Луговой Е.Н.)
принять к сведению.

По второму вопросу:
Рассмотрев проект распоряжения Администрации города Ханты-Мансийска

«О введении особого противопожарного режима» согласовать и направить на

утверждение Главе города Ханты-Мансийска настоящий проект.

По третьему вопросу:
Начальнику МКУ «Управление по делам ГО, ЧС и ОПБ» Девяткову Евгению

Владимировичу совместно с начальником отдела надзорной деятельности и

профилактической работы по городу Ханты-Мансийску и району управления

надзорной деятельности и профилактической работы Главного управления МЧС

России  по Ханты-Мансийскому автономному округу-Югре Луговым Евгением

Николаевичем подготовить и направить в срок до 19 июня 2017 года обоснование о

создании службы или введении штатных инспекторов пожарной профилактики в

адрес председателя  комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных

ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Шашкова Андрея Николаевича.

Председатель Комиссии                                                 А.Н.Шашков

Секретарь Комиссии                                         Е.А. Бубнова